ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 / i / J
к соглашению от 06.12.2018 № 33 «О передаче части полномочий

по вопросам местного значения»

г.Пермь « Л^̂ » 2021 г.

Муниципальное образование «Пермский муниципальный район» в лице
главы муниципального района - главы администрации Пермского
муниципального района Цветова Владимира Юрьевича, действующего
на основании Устава Пермского муниципального района и решения Земского
Собрания Пермского муниципального района от 02.04.2021 № 125 «Об избрании
и вступлении в должность главы муниципального района - главы администрации
Пермского муниципального района», именуемое в дальнейшем «Район», с одной
стороны и муниципальное образование «Юговское сельское поселение» в лице
главы Юговского сельского поселения - главы администрации Юговского
сельского поселения Зарубина Павла Петровича, действующего на основании
Устава Юговского сельского поселения и решения Совета депутатов Юговского
сельского поселения от 29.11.2018 № 21 «Об избрании главы Юговского
сельского поселения - главы администрации Юговского сельского поселения»,
именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно именуемые
в дальнейшем «Стороны», руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 14 и ч. 4 ст. 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 06.12.2018 № 33 «О передаче части полномочий
по вопросам местного значения» следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Району на основании решения Совета депутатов Юговского сельского

поселения от 25.10.2018 № 20 «О передаче части полномочий по вопросам
местного значения» передаются полномочия по вопросам местного значения
Юговского сельского поселения: составление и рассмотрение проекта бюджета
поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении
бюджета поселения в части функций организации и ведения бухгалтерского
(бюджетного), статистического, налогового учета, отчетности и планирования.»;

1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Стороны определили объем межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления переданных полномочий, в размере:
- на 2022 год - 680 100,00 руб.;
- на 2023 год - 680 100,00 руб.;
- на 2024 год - 680 100,00 руб.»;
1.3. в пункте 3.4 слова «на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.4. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Объем межбюджетных трансфертов, указанный в пункте 3.3

настоящего Соглашения, перечисляется Поселением в бюджет Района
ежеквартально до 20 числа второго месяца соответствующего квартала

в следующем размере: 1 квартал - 170 025 руб.; 2 квартал - 170 025 руб.;
3 квартал - 170 025 руб.; 4 квартал - 170 025 руб.»;

1.5. пункт 3 дополнить пунктом 3.6 в следующей редакции:
«3.6. Поселение перечисляет межбюджетные трансферты по следующим

банковским реквизитам:
ИНН 5948017117 КПП 590501001
УФК по Пермскому краю (Финансово-экономическое управление

администрации муниципального образования «Пермский муниципальный
район»)

Номер казначейского счета 03231643576460005600
Номер единого казначейского счета 40102810145370000048
Наименование банка Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому

краю г. Пермь
БИК ТОФК 015773997
ОКТМО 57646000
КБК 75020240014050000150.»;
1.6. в пункте 5.1 слова «с 01.02.2019 года по 31.12.2021 год» заменить

словами «с 01.01.2022 по 31.12.2024.»;
1.7. приложение к соглашению изложить в следующей редакции:

«Расчет объема иных межбюджетных трансфертов
Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения

из бюджета муниципального образования «Юговское сельское поселение»,
рассчитывается по формуле:

Н= Фот +М, где
Н - годовой объем финансовых средств на осуществление передаваемых

полномочий;
Фот -годовой фонд оплаты труда, соответствующий среднемесячному

окладу специалистов * количество окладов в год на 1 ставку * Ч * уральский
коэффициент, и начислений на него;

М - материальные расходы на содержание специалистов, соответствующие
утвержденному нормативу * Ч;

Ч -нормативная численность (количество) специалистов, выполняющих
функции переданных полномочий, соответствующая jjO ставки специалиста.

Показатели Расчет Сумма, руб.
Годовой ФОТ (с уральским
коэффициентом) 10 214*43окл.* 1,0*1,15 505 069

Начисления на ФОТ ФОТ * 30,2 % 152 531
ИТОГО на оплату труда с
начислениями 657 600
Материальные расходы 23 410* 1,0 22 500
ИТОГО затрат на содержание в год X 6 8 0 1 0 0

Объем иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год
и плановый период составляет 680 100 рублей ежегодно.».

2. Остальные условия соглашения остаются неизменными, и стороны
подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием
(обнародованием) настоящего дополнительного соглашения считается его
обнародование на официальном сайте Пермского муниципального района. Также
дополнительное соглашение подлежит размещению на официальном сайте
органа местного самоуправления сельского поселения Пермского
муниципального района.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
соглашения от 06.12.2018 № 33.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
Муниципальное образование
«Юговское сельское поселение»
614534, Пермский район,
п. Юг, ул. Ленина, 103

Муниципальное образование
«Пермский муниципальный район»
614065, г. Пермь,
ул. Верхне-Муллинская, 71

Глава Юговского сельского
посел^ия - глава администрации

гльско1:ошоселения

/П.П. Зарубин/ ^̂

Глава муниципального района -
глава администрации Пермского
муниципальной р а ^ н а

л У /В.Ю. Цветов/
МЛ. ^